
COMUNE DI MOLAZZANA 
Provincia di Lucca 

 

Ord. n. 04  del 05.06.2020       

 

IL  SINDACO 
 

  Dato atto che a seguito degli eccezionali eventi meteorologici incorsi nel giorno 4 giugno 

2020, una frana di notevoli dimensioni si è staccata dalla sede stradale della viabilità comunale 

che collega Sassi alla loc. Madonna della Neve, nel tratto che collega la Chiesa alla via di fuga 

Sassi-Torrite; 

  Rilevato che il movimento franoso, pur non asportando la sede stradale, ne ha compromesso 

la stabilità per tutto il tratto corrispondente al coronamento di frana; 

  Ritenuto opportuno per la circolazione e la sicurezza pubblica, inibire il transito nel tratto 

pericoloso; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 

ORDINA 
 

 

 

1. LA CHIUSURA COMPLETA DEL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE 

DELLA VIABILITÀ COMUNALE CHE DA SASSI RAGGIUNGE LA LOC. 

MADONNA DELLE NEVE NEL TRATTO STRADALE CHE DALLA CHIESA IN 

LOC. MADONNA DELLA NEVE SI COLLEGA AL BIVIO CON LA VIA DI FUGA 

SASSI-TORRITE; 
 

 

 

La presente Ordinanza verrà trasmessa al Prefetto di Lucca, al Comando di Polizia Locale, all’Unione dei 

Comuni Garfagnana ed al comando dei Carabinieri. 

 

 

Contro il presente provvedimento può essere presentato da chi abbia interesse, ricorso ai sensi di Legge. 

 

 
f.to IL SINDACO 

Andrea Talani 


